Al Jauhary yang merupakan seorang matematikawan ahli geometri pada abad ke-
9 M. Ia bekerja di Bayt al Hikmah (House of Wisdom), suatu lembaga ilmu pengetahuan
yang dibangun Khalifah Al Ma’mun dari dinasti Abbasiyah di Baghdad.

Al Khuyandi

Al Khuyandi merupakan seorang astronom dan matematikawan pada tahun 390
H/ 1000 M, khususnya geometri. Ia dikenal sebagai ahli dalam pembangunan astrolab.
Dia juga seorang penemu terpercaya dari tanda-tanda yang dikenal sebagai Hukum
Astronomi.